
 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 374/2024 
Bahía Blanca 7 de agosto de 2024 

 

VISTO: 

 

El contenido de la Resolución CSU 374/23. Licenciatura en Enfermería. Nuevo Plan de Estudios 

2017. 

La Resolución DCS 128/2022, texto ordenado de equivalencias ciclo de Licenciatura en 

Enfermería. 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
 

Que dicho plan de Estudios contiene las asignaturas Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A 

(Código 20097) y Fundamentos de los Procesos Biológicos (Código 1183) que otorgan la equivalencia con 

las asignaturas del ciclo inicial que se requieren como equivalencia débil o fuerte para las asignaturas de 

cuarto y quinto año de la Licenciatura; 

 

Que los estudiantes que provienen de las carreras terciarias no universitarias regidas por las 

Resoluciones 4259/09 y 854/16 correspondientes al Ministerio de Salud como las dependientes de la 

Dirección General de Cultura y Educación cumplimentan en su formación las horas prácticas pre 

profesionales equivalentes a las horas que corresponden a la asignatura Practica Integrada I del Plan de 

estudio de la Lic. en Enfermería 

 

Que las asignaturas Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A (cód.20097) y Fundamentos de los 

Procesos Biológicos (código 1183) tienen como propósito la articulación de carreras terciarias y el 

reconocimiento total del ciclo inicial de la Licenciatura, supeditada a la aprobación de las asignaturas 

previamente mencionadas y el reconocimiento del título profesional presentado por el estudiante; 

 

Que la Resolución DCS 229/2021 establece que “para el estudiantado que articula con carreras 

terciarias regidas por las currículas 4259/09 y 854/16 tanto del Ministerio de Salud como las dependientes 

de la Dirección General de Cultura y Educación se reconocerá en forma automática la equivalencia con 

Práctica Integrada 1. 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 7 de agosto; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la siguiente equivalencia a los estudiantes que figuran en el anexo:  

 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 
 
 

UNS 

Carrera: Licenciatura en Enfermería Carrera: Licenciatura en Enfermería 

Plan: 2017 Plan: 2017 

 
 

 
Código 

 
 

 
Asignatura de 

Origen 

 
 

 
Origen 

(CURSADA/APROBADA) 

 
 

 
Código 

 
 

 
Asignatur

a de 

Destino 

 

Resultado 

(OTORGAR/NO 

OTORGAR/OTORGA

R SUPEDITADO A:) 

20097 ENFERMERÍA EN     

 SALUD 

COLECTIVA Y APROBADA 
   

 FAMILIAR A  20095 PRÁCTICA OTORGAR 
   

 INTEGRADA I  
1183 FUNDAMENTOS 

DE LOS 
APROBADA 

 PROCESOS     

 BIOLÓGICOS     

 

ARTÍCULO 2º: Elévese a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular de la Dirección General de 

Gestión Académica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

ANEXO  

Res DCS 374/2024 

               

Apellido Nombre Legajo 
Universitario 

Abalos Melina Cristal Delicia 123944 

Aguirre Marina Soledad 150833 

Ailan Gabriela Liliana 151406 

Álvarez  Carolina Andrea 153990 

Alvarez Abila Estela Cecilia 152849 

Amer Romina Lujan 109788 

Anchaño Daiana Florencia 118014 

Araneda Gutiérrez  Perla Alejandra 129396 

Arevalo Oviedo Romina Soledad 152684 

Arrosteguichar María Isabel 103811 

Arteaga Alicia del Valle 143822 

Aspitia Florencia Macarena 139039 

Astete Julieta Agustina 111079 

Aveldaño Aylen Noelia 150247 

Baez Lorena Fernanda 119543 

Balle Agustina Ayelén 123950 

Bancora Bautista 118480 

Bernardo Ana Soledad 143539 

Bettini María Victoria 151603 

Blanco Daiana Belén 154246 

Bobb Martina 153562 

Boisier Burgos Carla Denise 132493 

Boson Anabel 134078 

Botero Abigail Cristal 118015 

Brizuela Maria Cristina 98145 

Businskas Susana Verónica 63013 

Cabrera Paula Virginia 154121 

Campos Verónica Ester 152965 

Cardoso Daiana Lorena 94890 

Carrera Daniela Mabel 149257 

Carrera Gisela Margarita 143654 

Castro Castro Valeria Del Valle 106692 

Cerro Blas Maximiliano 104716 

Cinquino Laura Ester 106694 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Cordova Burgos Viviana Celeste 143828 

Coria Letizia 151885 

Cortez Marina Belen 149248 

Cruz Agustina 152964 

Cuevas Tamara Nicole 152216 

Curallanca María Fernanda 144371 

De La Hoz Melany Michelle 116856 

de la Vega Beltran Camila Aylen 109359 

Derves Julieta Adelina 101068 

Derves Marilina Vanesa 139872 

Desch Juan Pedro 106673 

Diaz Maira Celeste 144255 

Dieguez Solange Magali 154134 

Dominguez Escobar Vanessa Jacqueline 152050 

Ebertz Virginia Soledad 65397 

Echeverria Micaela 111943 

Enrique Giménez Yanina Daniela Paola 139480 

Escalante Silvia María Rosa 144769 

Espina Karen Ludmila 151550 

Espinosa Anabel Ruth 114689 

Esquivel Carolina Noelia 127327 

Ferreyra Claudia Jesica 106702 

Figueroa Florencia Agustina 151988 

Flores Natalia Antonela 104152 

Flores Yanet Verónica 127905 

Fritz Antonela Micaela 119386 

Fuentealba Macarena Isabel 144772 

Fuentes Johanna Belén 144198 

Fuhr Maira Alejandra 152241 

Funk Cintia Elizabeth 122839 

Furlong Mauro Luis 153606 

Gaitan María del Carmen 94928 

Gajardo Luciana Trinidad 151653 

Gallardo Ramiro Manuel 138766 

Gallinger Cardenas María de la Paz 87294 

Garrido Cura David Hernán 112223 

Gerar, Eduardo Cesar 76180 

Gerez kippez Nicolás Sebastián 152301 

Girón María Belén 144777 

Gómez Sofía Aldana 153626 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

González Elena Guadalupe 152379 

González Giménez Florencia Paola 122847 

González Giménez Mariana Soledad 122846 

González Sanhueza Daiana Anahí 154239 

González  Juana Lorenza 153179 

Gottfridt Lucia Antonella 153359 

Gresky Oliva Sofía Belén 114617 

Haag Santiago Javier 125121 

Heinrich María Eugenia 152753 

Herrera María Vanesa 153809 

Hidalgo Emanuel Luis 144859 

Hochnadel Estefanía Micaela 149771 

Ibarra Acuña Micaela Ayelén 154114 

Iñiguez Selene Nahir 116908 

Iñiguez Jiménez María Belén 119548 

Iturre Daiana Magali 154356 

Jiménez María de los Ángeles 153955 

Jones Rosario Aldana 140256 

Kerman Débora Betsabe 143170 

Kleiner Ian 152827 

Landriel Jesica Mariana 133454 

Landriel Marcela 133882 

Ledesma Nicolás 132650 

Lete Nancy Viviana 112326 

Lete Pablo Fabián 152746 

López Lucia Florencia 133399 

Lora Leonel 153500 

Lorenzo Gerónimo Rodrigo 153093 

Lucero Grisel Macarena 150886 

Luna Liliana Elizabet 152772 

Maier Micaela 154481 

Maldonado Ciraudo Verónica Paula 124185 

Maldonado Ferreira María Elizabeth 151220 

Mansilla Adriana Soledad 152839 

Martinez María Eugenia 149249 

Matas Julia Ester 154302 

Maturano Ezequiel David 115865 

Mendez Castro Florencia Ivonne 131086 

Modinger Solange Raquel 127417 

Montoya Lucia Belén 119918 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Mora Camila Rocío 154020 

Moreno Yolanda Ruth 106456 

Moyano Rocío Nicole 122841 

Muñoz Natalia Elizabeth 101527 

Muñoz Jara Cristina Estefanía 154299 

Nazón Natalia Elizabeth 103729 

Negrini Carla Verónica 149338 

Nolasco María Agustina 104731 

Ortiz Erika Antonela 123794 

Otarola Brenda Ruth 150733 

Oyola Agustín Nicolás 139343 

Pardo Mariel Alexandra 151253 

Paredes Emiliano 106720 

Paredes Ana Laura 150668 

Pavón Jesús María 153808 

Pelaez María Agustina 149266 

Peña Samanta Ayelén 144884 

Peña Maximiliano Ezequiel 127020 

Perg Lucia 153928 

Pino Cabrera Adriana Graciela 151307 

Pisani Rosa Soledad 151926 

Pollio Milagros Berenice 154243 

Pomphile Rocio 152986 

Ponce Aldana Melani 119211 

Prediger Andrea Ester 153710 

Prost Emiliano Federico Ezequiel 153183 

Ravainera Facundo Ezequiel 153718 

Redel Cintia Leonor 78711 

Riquelme María Leticia 150894 

Riquelme Hidalgo Ailen Aldana 112266 

Rivero Fátima Vanessa 124220 

Rollhaiser Florencia 153974 

Romero  Rocío Milagros 149275 

Rosales Débora Lusmila 154434 

Roverano María Lorena 86711 

Rubilar Liliana Noemi 78198 

Rubilar Ramirez Mayra Anabella 144253 

Saban Lucas Ezequiel 116031 

Salamanca Ortega Katherine Vanessa 95326 

San Martin Anahi Beatriz 154179 



 

  

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Sánchez Miriam Esther 151207 

Sayavedra Romina Betiana 154296 

Scarcella María Rosa Rosario 116138 

Schiavoni Florencia Ayelén 153090 

Schmidt González Jimena Elizabeth 112071 

Schmollinger Gastón 151018 

Schofer Evelyn Luján 153862 

Sebastián Betiana Cecilia 46070 

Segovia Arias Jazmín Ana 104176 

Sepúlveda Iturrioz Denise Aylen 117411 

Sierpina Lucia Verónica 104664 

Simón María Soledad 134112 

Soto Patricia Silvana 152885 

Sottile Karina Soledad 154125 

Stip Agustina Belén 151142 

Suarez Melisa Paola 92360 

Subia Evelyn Cinthia 153676 

Subia Mirta 119542 

Tierno Cipollone Florencia Marianela 149948 

Trigo Alejandra Ximena 150962 

Vargas Soledad Eli 154167 

Velis Lucrecia Belén 119570 

Vivanco Jesica Pamela 149772 

Vivanco Fica Marco Antonio 106410 

Vodicka Alejandra Analía 142945 

Vodicka Natalia Elizabeth 138576 

Wagon María Luz 140284 

Weimpender Andrea Yanina 150007 

Weimpender María de los Ángeles 150657 

Wenteker Borel German 104361 

Zuleta Mirian Anahí 153484 

 

 

 
 


		2024-08-28T11:10:33-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-08-28T12:30:51-0300
	BADR Pablo Julian




